
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Filip Nový 
s názvem: Možnosti využití východní medicíny v rehabilitaci pohybového ústrojí

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30) 

30 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 15 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

36 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Lze srovnat účinek masáže Dátá snéhan a rázové vlny v medicínském užití (Extracorporeal Shock
Wave Therapy – ESWT) v rámci vyvolání sterilního zánětu? Kterou z těchto dvou léčebných metod
považujete za efektivnější v léčbě Vámi vybraných diagnóz, a z jakého důvodu?

2. Oponent je názoru, že dodržování jógových pozic je z celostního pohledu důležité i při aplikaci
masáže Dáta snéhan. Vysvětlete, prosím, své stanovisko, že "V principu si fyzioterapeut vystačí se
svalovým testem dle Jandy."

3. Které řídící struktury v rámci CNS jsou spojeny s regulací vnímání bolesti a jakého efektu při
odstranění chronické bolesti z oblasti horní hrudní apertury můžete dosáhnout?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Předložená práce prokázala význam celostního přístupu v oblasti fyzioterapie včetně předložení důkazů o
efektu indické masáže Dátá snéhan u vybraných diagnóz.
Oponent postrádá v rámci kap. Diskuze širší polemiku o výsledcích jeho práce s dalšími badateli.
Kap. Závěr má svou formou spíše charakter diskuse. Závěry práce s odkazem na vytyčené cíle práce nejsou
jasně vyřčeny. 

Jméno a příjmení: PhDr. Michaela Prokešová, Ph.D.
Organizace:


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


